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Kyrkslätts kommun och väglaget för Lill-Nägels enskilda väg har förhandlat 
om anslutning av kommunen till delägare i väglaget för vägen Ringbågens 
del. 
Ringbågen har byggts år 2013 i samband med förbättringsprojektet 
stamväg 51. Vid landsvägsförrättningen som ordnades år 2012 
(förrättningsnummer 2012-421462) anslöts Ringbågen till en del av Lill-
Nägels enskilda väg så att väglaget ansvarar för underhållet.  Avsikten var 
att väglagets underhållsskyldighet skulle vara tillfälligt tills detaljplanen 
vinner laga kraft och kommunen fattar ett gatuhållningsbeslut. Vid 
landsvägsförrättningen har kommunen bedömt att detaljplanen för 
Ingvalsportens område godkänns år 2013 och byggandet av 
kommunalteknik börjar 2014–2015. Kommunen har betalat väglaget 
understöd åren 2013–2018 för de extra kostnaderna för underhållet. 
 
Ringbågens vägdel är 408 meter lång, belagd med asfalt och byggd som 
en gata för att tjäna allmän trafik. Körbanan är 7,5 meter bred och vägen är 
belyst. Underhållskostnaderna för Ringbågens del är betydande för 
väglaget jämfört med en vanlig enskild väg. Avsikten med avtalet är att 
ansluta kommunen till en delägare i väglaget för att ansvara för 
Ringbågens underhålls- och reparationskostnader. Väglaget ombesörjer 
vägnätets underhåll, vinterunderhåll och omedelbara reparationsarbeten. 
Kommunen betalar 3 900 euro i engångsersättning för de extra 
kostnaderna för underhållet av Ringbågen för tidsperioden fr.o.m. 1.1.2019 
till tidpunkten då avtalet undertecknas. Engångsersättningen baserar sig 
på enhetspriset i landsvägsförrättningens ersättningsbeslut som räknats 
utgående från ökningen av underhållskostnaderna under den utsatta tiden 
(5 år). Enhetspriset har dessutom justerats enligt levnadskostnadsindexet. 
Beslutet om landsvägsförrättning har fattats år 2013. 
 
Bilagor till beslutet: 

 Anslutningsavtal för Lill-Nägels enskilda väg 
 
Tilläggsmaterial till beslutet: 

 Ringbågens läge i karttjänsten 
(https://kirkkonummi.karttatiimi.fi/link/386L3Y) 

 Gatuvy från söder 
 

 
Föredragande Direktör för samhällstekniska väsendet Anna-Kaisa Kauppinen   
 
Beslutsförslag Samhällstekniska nämnden 

 
1 
beslutar att Kyrkslätts kommun ansluter sig till delägare i väglaget för Lill-
Nägels enskilda väg beträffande vägen Ringbågen enligt villkoren i avtalet 
som ingår som bilaga och betalar väglaget 3 900 euro i ersättning för de 
extra underhållskostnaderna som uppstått. Avtalet ska undertecknas inom 
fyra månader från att beslutet vunnit laga kraft. 

https://kirkkonummi.karttatiimi.fi/link/386L3Y


 
2 
berättigar och befullmäktigar direktören för samhällstekniska väsendet att 
göra mindre justeringar i avtalet och att underteckna det. 

 
 
Behandling  
 
Beslut Samhällstekniska nämnden beslutade enligt beslutsförslaget. 
 
För kännedom Väglaget för Lill-Nägels enskilda väg


